

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 30 SEPTIEMBRE DE 2016 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(Expresado en miles de pesos)

### [220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 30/09/2016	A 31/12/2015
<b>Activos [sinopsis]</b>		
Efectivo y equivalentes al efectivo	202.329.554	196.663.400
Inversiones	183.258.648	222.327.660
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	2.930.288.805	2.675.848.222
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	39.439.916	31.204.542
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	5.990.190	3.525.702
Activos por impuestos corrientes	25.959.874	27.759.327
Activos por impuestos diferidos	2.468.306	2.828.319
Otros activos no financieros	960.701	62.607
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	3.395.854	-
Propiedades, planta y equipo	10.771.586	10.753.925
Activos intangibles distintos de la plusvalía	2.459.359	1.969.543
<b>Total de activos</b>	<b>3.407.322.793</b>	<b>3.172.943.247</b>
<b>Patrimonio y pasivos [sinopsis]</b>		
<b>Pasivos [sinopsis]</b>		
Depósitos y Exigibilidades	2.106.713.404	1.912.518.560
Otros pasivos financieros	128.403.682	110.168.593
Provisiones por beneficios a los empleados	7.108.438	5.830.507
Otras provisiones	40.524.372	7.308.989
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	16.597.084	22.539.920
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	403.138	440.683
Pasivos por impuestos corrientes	3.968.401	38.825.919
Títulos emitidos	792.070.822	792.748.918
Otros pasivos no financieros	1.196.255	1.257.878
Pasivo por impuestos diferidos	563.027	670.703
<b>Total pasivos</b>	<b>3.097.548.623</b>	<b>2.892.310.670</b>
<b>Patrimonio [sinopsis]</b>		
Capital emitido	270.809.520	246.820.850
Resultado del ejercicio	29.033.371	26.654.082
Ganancias acumuladas	(6.733.124)	(6.733.124)
Otras participaciones en el patrimonio	558.041	449.819
Reservas	16.106.362	13.440.950
<b>Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>309.774.170</b>	<b>280.632.577</b>
<b>Patrimonio total</b>	<b>309.774.170</b>	<b>280.632.577</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>3.407.322.793</b>	<b>3.172.943.247</b>

\* Estados Financieros no auditados

\* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)

## ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de julio y 30 de septiembre de 2016 y 2015, el 1 de enero y 30 de septiembre de 2016 y 2015  
(Expresado en miles de pesos)

### [320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Septiembre 2016	Trimestre Septiembre 2015	Acumulado Septiembre 2016	Acumulado Septiembre 2015
<b>Ganancia (pérdida) [sinopsis]</b>				
Ingresos de actividades ordinarias	139.791.585	120.670.223	393.580.981	351.018.655
Otros ingresos	3.571.564	3.068.416	13.880.377	10.093.992
Gastos por beneficios a los empleados	16.925.232	15.013.262	51.928.942	45.164.980
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	38.828.714	46.632.371	145.344.436	129.902.045
Gasto por depreciación y amortización	1.049.945	1.016.573	3.224.774	2.745.705
Otros gastos	32.564.120	37.190.364	97.870.327	105.683.031
Otras ganancias (pérdidas)	19.954.498	35.311.481	82.786.352	88.378.149
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>73.949.636</b>	<b>59.197.550</b>	<b>191.879.231</b>	<b>165.995.035</b>
Ingresos financieros	4.789.522	2.142.681	14.526.553	7.493.349
Costos financieros	55.108.652	40.621.514	154.491.589	119.161.166
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>23.630.506</b>	<b>20.718.717</b>	<b>51.914.195</b>	<b>54.327.218</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	10.071.198	8.649.600	22.880.824	24.289.404
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>13.559.308</b>	<b>12.069.117</b>	<b>29.033.371</b>	<b>30.037.814</b>
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>13.559.308</b>	<b>12.069.117</b>	<b>29.033.371</b>	<b>30.037.814</b>
<b>Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]</b>				
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	12.862.360	11.448.764	27.541.056	28.493.870
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	696.948	620.353	1.492.315	1.543.944
<b>Ganancias por acción [sinopsis]</b>	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
<b>Ganancia por acción básica [sinopsis]</b>				
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	513,15	522,86	1.098,77	1.301,30
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-	-	-
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>513,15</b>	<b>522,86</b>	<b>1.098,77</b>	<b>1.301,30</b>

\* Estados Financieros no auditados

\* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)